
 
 

РОЗДОЛЬНЕНСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ 

     РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

 

      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

РАЗДОЛЬНОЕ 

 

 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ 

12 сессия II созыва 

 

 РЕШЕНИЕ № 836-2/22 

 

16 февраля 2022 г.                            

пгт Раздольное  

 

О повышении должностного оклада директора-

главного редактора Муниципального автономного 

учреждения Раздольненского района Республики 

Крым «Редакция газеты «Авангард»  

 

В соответствии с Уставом Муниципального автономного учреждения 

Раздольненского района Республики Крым «Редакция газеты «Авангард», 

принимая во внимание письмо Муниципального автономного учреждения 

Раздольненского района Республики Крым «Редакция газеты «Авангард» от 

01.02.2022 № 06, рекомендации комиссии Раздольненского районного совета по 

вопросам местного самоуправления, законности и правопорядка, 

информационной политике, связи и массовым коммуникациям от 16.02.2022, 

районный совет  
 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Установить директору – главному редактору Муниципального 

автономного учреждения Раздольненского района Республики Крым «Редакция 

газеты «Авангард» Лазаревой Елене Евгеньевне должностной оклад в размере 

22310,00 (двадцати двух тысяч трехсот десяти) рублей с 16 февраля 2022 года. 

2. Заключить с Лазаревой Еленой Евгеньевной Дополнительное 

соглашение к Трудовому договору с директором-главным редактором 

Муниципального автономного учреждения Раздольненского района 

Республики Крым «Редакция газеты «Авангард» от 01 августа 2020 года, по 

форме согласно приложению, с 16 февраля 2022 года.  

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

4. Решение обнародовать на официальном сайте Администрации 

Раздольненского района Республики Крым (http://razdolnoe-rk.ru).  

 5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить                           

на комиссию Раздольненского районного совета по вопросам местного 

самоуправления, законности и правопорядка, информационной политике, связи 

и массовым коммуникациям. 

 
Председатель Раздольненского 

районного совета                                                   Ж. Хуторенко



          
Приложение  

к решению 12 сессии 

Раздольненского  

районного совета  

Республики Крым II созыва  

от 16.02.2022 № 836-2/22                 

 

 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 

к трудовому договору с директором-главным редактором Муниципального 

автономного учреждения Раздольненского района Республики Крым  

«Редакция газеты «Авангард» 

 

___________г.                                                                                                пгт. Раздольное 

                                                                  

Раздольненский районный совет Республики Крым, в лице председателя 

Раздольненского районного совета Хуторенко Жанны Львовны, действующей на 

основании Устава муниципального образования Раздольненский район Республики 

Крым, именуемый в дальнейшем «Раздольненский районный совет», с одной 

стороны, и директор-главный редактор Лазарева Елена Евгеньевна, действующая на 

основании Устава Муниципального автономного учреждения Раздольненского 

района Республики Крым «Редакция газеты «Авангард», именуемая в дальнейшем 

«Директор-главный редактор», с другой стороны, в дальнейшем – Стороны, 

заключили настоящее  дополнительное соглашение (далее - Соглашение) к трудовому 

договору с директором-главным редактором Муниципального автономного 

учреждения Раздольненского района Республики Крым «Редакция газеты «Авангард» 

от 01.08.2020 года (далее – Договор), о нижеследующем: 

 

1. Подпункт 4.2. Договора изложить в следующей редакции: «Директору-

главному редактору устанавливается должностной оклад в размере 22310,00 

(двадцати двух тысяч трехсот десяти) руб.». 

 

2. Подпункт 4.4. Договора изложить в следующей редакции: «В соответствии с 

ПОТ директору-главному редактору устанавливаются следующие ежемесячные 

надбавки к должностному окладу: 

- за высокое профессиональное мастерство в размере 25% от должностного оклада в 

размере 5577,50 руб.; 

- за интенсивность и высокие результаты работы в размере 20% от должностного 

оклада в размере 4462,00 руб.». 

 

 3. Остальные условия Договора, не затронутые настоящим Соглашением, 

остаются без изменения и подлежат исполнению Сторонами.  

 

 4. Настоящее Соглашение является неотъемлемой частью Договора, составлено 

в 3 (трёх) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. Один экземпляр 

Договора хранится у директора-главного редактора, второй – в бухгалтерии 

Учреждения, третий - в Раздольненском районном совете. 

 

5. Соглашение вступает в силу с 16 февраля 2022 года. 

 

 

 



 

 

 

6. Адреса сторон и иные сведения:  

 

Раздольненский районный совет 

Республики Крым  

 

296200, Республика Крым,  

пгт. Раздольное, ул. Ленина, 5 

 

 

 

 

 

Председатель Раздольненского районного 

совета 

 

____________________Ж.Л. Хуторенко 

 

Директор-главный редактор 

 

  

296200, Республика Крым,  

пгт. Раздольное, ул. Южная, д.1, кв.19  

паспорт: серия 0415 номер 818182 

код подразделения: 240-052 

выдан: 14.01.2016 г. Миграционным 

пунктом УФМС России по 

Красноярскому краю в Иланском р-не                                            

                                                   

 

 

__________________Е.Е. Лазарева 

 

 

 


